
 

 

AREA  EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 29 del 19/04/2023 

 

Oggetto: Ordine Religioso “ Helpers of Mount Rosary “ Tessere sanitarie anno 2023. Provvedimenti  

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Amministrativa alla Dr.ssa 

Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;     

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto;      

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 

destinatario dell’atto; 

 - di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale 

che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 - di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di 

settore, nonché delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

RICHIAMATA - la deliberazione del Consiglio di Ammnistrazione del 14.10.22 avente ad oggetto 

“Affidamento bozza di Convenzione Ordine religioso ”, con la quale è stata approvata 

la bozza di Convenzione con l’Ordine Religioso “ Helpers of Mouth Rosary “, con 

sede in India, rappresentato dalla Madre Superiora Generale Suor Prescilla Dmello, 



dando mandato al Presidente di compiere tutti gli atti consequenziali per la stipula 

definitiva con l’ordine religioso stesso;     

VISTO              -  l’art. 6 della predetta Convenzione ove si legge: L'Istituto garantisce alla Suore alloggio 

con sistemazione in camera singola o doppia, con servizi, vitto, assicurazione 

obbligatoria INAIL e le spese mediche necessarie, come tali riconosciute e riconoscibili 

da parte della ASL;   

     ATTESO           -  che per l’anno 2023 è necessario provvedere alla stipula di  dette tessere sanitarie   

per numero tre religiose presenti nella struttura; 

VISTO              -    l’importo per il periodo Aprile- Dicembre 2023 è  pari ad €. 387,34 per ciascuna 

religiosa,  per un  totale complessivo di €. 1.162,02 oltre le spese postali; 

 
 RITENUTO  -  di poter procedere alla liquidazione dell’importo di cui sopra; 

VISTA   - la propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di procedere alla stipula delle tessere sanitarie per  numero tre religiose presenti presso l’Istituto 

Castorani di Giulianova appartenenti all’Ordine Religioso  “Helpers of Mouth Rosary”  per un 

importo di €. 387,34 per ciascuna religiosa per un totale complessivo di  €.1.162,02 oltre le spese 

postali di €. 5,40;  

3. di disporre il pagamento a favore della Regione Abruzzo  dell'importo complessivo di €.1.162,02;     

4. D i trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria. 

5. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Educativo Assistenziale  

                                                                                                                 Dr.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

  


